报告期内，公司严格按照《公司法》和证监会相关规定的要求，通过健全和完善公司内部控

制体系，持续推动公司的制度化管理，公司治理结构不断完善，规范运作水平进一步提升。

报告期内，公司共召开股东大会四次，董事会十次，监事会八次。会议的召集、召开均符合

《公司法》、《证券法》和《公司章程》等相关法律法规制度的规定。公司董事、监事、高级管

理人员勤勉尽责地履行职责，积极维护全体股东权益，不存在滥用职权损害公司利益和股东利益

的行为。

在内部控制制度建设方面，公司一直致力于内控制度体系建设，按照《公司法》、《证券法》、

《企业内部控制基本规范》及配套指引等法律法规和规范性文件的要求，逐步建立了包括《股东

大会议事规则》、《董事会议事规则》、《监事会议事规则》、《总经理工作细则》、《战略与

投资委员会工作细则》、《提名与薪酬委员会工作细则》、《审计委员会工作细则》、《董事会

秘书工作制度》、《独立董事年报工作制度》、《审计委员会年报工作制度》、《对外担保管理

制度》、《关联交易管理制度》、《内部控制管理制度》、《外部信息使用人管理制度》、《内

幕信息知情人管理制度》、《投资者关系管理制度》、《年报信息披露重大差错责任追究制度》、

《重大投资管理制度》、《子公司管理制度》、《独立董事工作制度》、《信息披露管理制度》、

《募集资金管理办法》、《内部问责管理制度》等一系列公司内部控制制度，形成了较为严密的

内部控制制度体系。

报告期内，公司董事会、监事会、管理层能够较全面地按照公司内部控制制度体系的规定履

行职责，确保公司有效、规范地运作。

公司将继续严格按照监管机构的要求，结合公司自身实际，不断规范治理，完善管理，持续

深化内控工作，完善内控制度体系，提升公司经营管理水平和风险防范能力。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

其他 小计 数量
比例

(%)

2016 年半年度报告

26 / 134

股

一、有限售条

件股份

313,995,200 33.56   -1,055,408 -1,055,408 312,939,792 33.45

1、国家持股

2、国有法人

持股

85,057,017 9.09   85,057,017 9.09

3、其他内资

持股

228,938,183 24.47   -1,055,408 -1,055,408 227,882,775 24.36

其中：境内非

国有法人持

股

227,882,775 24.36   227,882,775 24.36

境内

自然人持股

1,055,408 0.11   -1,055,408 -1,055,408 0 0.00

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份

621,497,415 66.44   1,055,408 1,055,408 622,552,823 66.55

1、人民币普

通股

621,497,415 66.44   1,055,408 1,055,408 622,552,823 66.55

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 935,492,615 100.00   935,492,615 100.00

2、 股份变动情况说明

2008 年 11 月 24 日，经相关股东大会决议通过华通天香集团股份有限公司（公司重组前身）

股权分置改革方案，公司以 2009 年 10 月 26 日为股权登记日实施了股权分置改革，公司股权分置

改革后第八批限售流通股共计 945,494 股于 2015 年 1月 29 日上市流通（详见公司临 2015-005

号公告）。公司非公开发行股票共计 309,090,908 股限售流通股于 2015 年 2月 9 日在中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司登记完毕（详见公司临 2015-015 号公告）。公司股权分置改革后

第九批限售流通股共计732,927股于2015年 6月 11日上市流通（详见公司临2015-064号公告）。

公司股权分置改革后第十批限售流通股共计 845,676 股于 2015 年 8 月 20 日上市流通（详见公司

临 2015-098 号公告）。公司股权分置改革后第十一批限售流通股共计 550,291 股于 2015 年 11

月 20 日上市流通（详见公司临 2015-127 号公告）。公司股权分置改革后第十二批限售流通股共

计 1,055,408 股于 2016 年 2月 1 日上市流通（详见公司临 2016-008 号公告）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如